

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1				класс 2		класс 3				класс 4									
		2	3	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	59	59	0	2	2	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	165	165	0	2	2	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	51	51	0	2	2	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Публичное Акционерное Общество "Северсталь", Коксогазодоменное производство	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
	Цех переработки химических продуктов																							
	Переработка химпрофитов-1																							
9869	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность аппаратов 3,1 т/ч) 6 разряд (10112854)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
9870	Мастер (10112853)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
9871	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 6 разряд (10112855)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9872	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 5 разряд (10112856)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9873	Аппаратчик центрифугирования 4 разряд (10112859)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9874	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,1 т/ч) 5 разряд (10112861)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9875	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд (10112862)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9876	Машинист насосных установок 4 разряд (10112863)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9877	Аппаратчик перегонки (бригадир) 6 разряд (10112864)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9878	Аппаратчик перегонки (ректификации) 6 разряд (10112866)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9879	Аппаратчик перегонки (ректификации) 5 разряд (10112867)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9880	Аппаратчик перегонки (склад чистых продуктов и сырого бензола) 5 разряд (10112868)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9881	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд (10112869)	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
9882	Аппаратчик переработки отходов химического производства 4 разряд (10112870)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
9883	Машинист крана металлургического производства 3 разряд (10112871)	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
9884	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегата 3,1 т/ч) (бригадир) 6 разряд (10112872)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
9885	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) (бригадир) 6 разряд (10112873)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
	Очистка газа и производство сульфата																									
9886	Мастер (10112874)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
9887	Бригадир на участках основного производства 5 разряд (10112875)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
9888	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 6 разряд (10112876)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
9889А (9889-1А)	Аппаратчик получения сульфата аммония (производительность агрегатов 4,5 т/ч) 5 разряд (10112877)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
9891А (9891-1А)	Машинист насосных установок 4 разряд (10112878)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	Производство и переработка сырого бензола																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
9894	2 Мастер (10112879)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
9895A (9895-1A)	Аппаратчик перегонки (ректификации) 6 разряд (10112880)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
9897	Аппаратчик перегонки (ректификации) 5 разряд (10112881)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
9898	Бригадир на участках основного производства (утилизация) 5 разряд (10112882)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
9899	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд (10112883)	3.2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
9900	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,1 т/ч) 6 разряд (10112884)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	Эксперимент																									
	Технология																									
9948	Мастер (переработка химических дуктов-1) (10112896)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
11548	Мастер (переработка химических дуктов-2) (10113577)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	Производственная документация																									
9949	Специалист (по производству документации) 1 категории (10112897)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11558	Специалист (по производству документации) 1 категории (10113579)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Переработка химических-2																									
11480	Мастер (10113496)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Инди-виду-альный номер рабо-чего ме-ста	Профессия/ Должность/ Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффектив-ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече-ние (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11484	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,4 т/ч) 6 разряд (10113497)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11489	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,4 т/ч) 5 разряд (10113499)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11491	Аппаратчик переработки от-ходов химического производ-ства 5 разряд (10113550)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11496	Машинист газодувных машин (подача газа и воздуха 108 куб.м/ч) 6 разряд (10113551)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11501	Машинист газодувных машин (подача газа и воздуха 108 куб.м/ч) 5 разряд (10113552)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11506	Машинист насосных устано-вок 4 разряд (10113553)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
11511А (11511-1А; 11511-2А; 11511-3А)	Аппаратчик конденсации 4 разряд (10113554)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11529А (11529-1А)	Аппаратчик очистки газа 6 разряд (10113555)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
11550	Аппаратчик получения сырого бензола 6 разряд (бригадир) (10113498)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
11554	Аппаратчик очистки газа 6 разряд (Бригадир) (10113556) <i>Удаление и сжигание аммиака</i>	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
11543	Мастер (10113562)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
11544А (11544-1А)	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряд (10113563)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
11546А (11546-1А)	Аппаратчик очистки газа 6 разряд (10113564) <i>Очистка газа и производство бензола</i>	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
11539	Мастер (10113557)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
11540	Бригадир на участках основного производства 5 разряд (10113558)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
11541А (11541-1А)	Аппаратчик получения сырого бензола (производительность агрегатов 3,4 т/ч) 6 разряд (10113560)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	

Дата составления: 31.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника управления (по охране труда) УОГ, ПБ и Э дивизиона

(должность)

(подпись)

Румянцев Николай Евгеньевич

(Ф.И.О.)

31.03.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер, Филиал "Российская сталь"

в г. Череповец, Дирекция по персоналу

(должность)

(подпись)

Волкова Ольга Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

31.03.2021  
(дата)

Заместитель председателя первичной профсоюзной организации ЦАО "Северсталь"

(должность)

(подпись)

Шугров Иван Викторович  
(Ф.И.О.)

31.03.2021  
(дата)

Начальник коксоалгодомовного производства

(должность)

(подпись)

Яремчук Сергей Александрович  
(Ф.И.О.)

31.03.2021  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Зайцева Юлия Александровна  
(Ф.И.О.)

31.03.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специализированную оценку условий труда:

4031

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Царикова Дарья Леонидовна  
(Ф.И.О.)

31.03.2021  
(дата)